immunis foret ab oī voluptate a mētis hebetudine cui⁹ ſtratiū p̄fumis ut in dicto c-sciat. a in c-vir. vbi Si- Lidita ipsa admixtio ſiugis ſine ſuſiptate carnis eē nō p̄t. Ergo n̄ ſolū exactio: h̄ etiā redditio m̄tūomiaſ de bitti cōionē impedit regularit v̄ideſ m̄i forte neceſſitas immeat uſq̄ ſuſiſ ſreqn̄t reddere cogereſ ne ſp vel minis dui carat uſtaria cōioe vñ a ſiliū Elibertanū dicit. Om̄is h̄ aī ſacra cōionē a p̄pria d; abſtinē uxore tribz aut q̄tuor aut q̄nq̄ aut ſex a ſe p̄tē diebz. de aſe-di-ij. Om̄is h̄. Et ut p; in ſu-co-dicta-q-lxxv. Al. in ſc̄pto. di-xij-dicit. H̄ puto q̄ ſic ſit faciendū ſi tñ alter ſiugū inueniaſ debi tu; reddē coact⁹ a n̄ expetera h̄ ſre q̄nt ſacē eo q̄ alter ec illo tpe n̄ vult abſtinē: ego cōicare ſcedere illi q̄ red dit inuit⁹ a altei n̄ q̄ extorq̄t debitu q̄n̄ n̄ eſt extorq̄ndū. q̄ ſtat q̄ cē illo tpe reddere tenet ſi p̄babiliſ timet de incōtinētiā alteri⁹ hec ibi. f̄m ḡ p̄dicta intelligēda viſē ſup h̄ dēa doz etoq̄. B. Et f̄m Al. ec p̄facta cōionē n̄ ſuſiſ eo die debitu erigeret nec cē ex actū reddere n̄ cui ſi difficultate ſi tñ ſtratiū n̄ puto eē mortale. A. Idem in ſu-co-li-ij-tit-xxxiiij-q-lxxvij. Et ego credo q̄ aī ſi agētis male ſe t̄eret et a ſuſiā grā arida remaneret ob tātā irruerētiā cū p̄pter duotōe et reuerētiā ſacramēti n̄ ſolū ab immūdiſ da tali ſed etiā a materiali alio q̄tuz ſuſiſ ſieri poſſ abſtineri deberet de aſe-di-ij-tribus. B-

Vtr̄ immūdiſa pure corporaliſ im pediat cōionē Rx° f̄m Tho. in iij-di-ij. Cū iſte debz n̄ ſit corporiſ ſed mēl magis in ei ſuſiptōe ſiſeranda ē mūdicia mentis q̄ corporiſ Et iſeo diſtinguendū eſt de immūdiſa corporali q̄ ſi ſit p̄petua ſiue diuina ſe nullo° p̄pter ſi alijs abſtinēd; ne p̄t imūdicia corporiſ p̄dak fruct⁹ mētis ſicut accidit in leproſia patientibz ſluſi ſanguinis vel ſeminiſ. Si aut ſit tpaſiſ a facile purgabilitis. tūc ſi aliquis

Communicare.

fit in mente bene dispositus sumere non prohibet. quis possit ad tempore laudabilem abstineremque reverentiam tam sacramenti. di. v. ad c. A. Ideo in sancto coenatio quotidie. q. lxx vii. De sancto at leproso utrum possit celebrare. videlicet Leprosus. q. si. ¶ Ut debeat hoc corporis Christi frequentia sumere. R. In Tho. in. iiiij. di. xij. Ea quod in hoc sacramento genitus habet similitudinem cum his quod accidunt in corporali nutrimento. quod enim sit quod continua perditum naturalis humoris per actionem naturalis caloris et exercitium laboris: id optinet frequentia corporaliter absumere ad restauratorem. continuae perditio. ne perdita continua morte inducat. Sicut autem ex occupacione innatae occupatione aut exteriora sit perditio feruoris a deuotis omnis. In quod hoc in deum colliguntur. unde operatur et plures perditam restaurant ne hoc totalliter alienetur a deo. Sed tamen semel in anno sumere necesse est. ut supra. q. A. Olim autem statutum erat quod ter in anno vivere in natali domini pascha. et per hunc costitutum: vires communicaerent. de se distinxerint. si non frequentius. Non facientes autem in fideles non habebantur. ea distinxerint. scilicet res. In primis autem ecclesia quotidie communicabat quod ritebat deuoto maiorum non in sancto coenatio. iiiij. ti. xxij. q. cxij. ¶ Si utrumque quilibet die sit coenaculum. R. In recipiente sacramentum ista duo regnunt. scilicet desiderium in deum quod facit amor. et secundum regnum reverentia sacramenti quod ad donum spiritus sancti. Primum inquit ad frequentiam sacramenti huius quotidianam. sed secundum retrahit. Id si aliquis exprimitur cognosceret ex quotidiana sumptu feruori amoris augeri et reverentiam non minuit. taliter quotidie deberet coenare. Si autem sentiat reverentiam minima feruore non multum augeri. deberet interdum abstineat ut cum maiori reverentia et deuotio postmodum accederet. non quantum ad hoc unusquisque relinquitur est iudicio suo. A. Hec fuit sententia Augustini. ut per te se distinxerint. q. quotidie ibi dixerit quod spissam. q. s. put communis accedit quotidianam sumptu-

XCCXij.

tio non est laudabilis vel vitupabilis. Unde in dicto. capitulo quotidie in principio dicitur Augustinus. Quotidie eucaristie communionem accipe nec laudo nec vitupero. Omnes tamen dominica diebus coenaculum habent. Et prout nota in dicto. q. cxij. alibi in hoc de missa. in sancto. di. dicitur quod medium tenere est bonum. scilicet aliquem celebrare a aliquo dimittitur nisi officium exigatur in officio celebri. De his autem quod mulieres omnibus die communione videantur in quod acriter reprehendendi sunt. quod nimis usum faciunt vel lescere sacramentum a potius ex levitate multorum putantur esse desiderium. quod ex deuotio tamen. In scripto autem de xij. die. Prepatentes se ad communionem per abstinentiam a coitu. Et videtur siue in castitate viuetes non debent prohiberi a coitione frequenti per apud de mense in messe. In solennitates maiores quod iniuste arcet quod digni sunt. a impie agit quoniam subtrahitur eis ab aliis salutatis quod datum auctoritate eis gerit quam accepit. ¶

¶ Ut licet coenare pluries in die. R. In Tho. in. iiiij. di. xij. Non licet nisi semper ut saltus per tuum ad unam die repeteatur. Vnde omnis officium passionis. et ut quantum ad aliquod reverentia exhibeat sacramentum. Sacerdos autem quod non solum se sed et per aliis celebrat cuius sit persona publica nitate cogitur. per pluries in die celebrare. ut infra missa. q. x. A. ut dicatur in sancto coenatio. q. cxij. R.

¶ Autem quod sacerdotibus receptio communionis sacramentum. R. Apparuit sacerdote vel cuius superioris siue alio de eius loca. Si quis vero religiosus absque loca apparet sacerdotem spem datur alicui daret. incurrit excoiceatur. De quo supra. Absolutio. i. q. iiiij. circa mediem. quod si sacerdos prius malum fit. an possit ab eo recipi habet supra Clericus. iiiij. q. iiij. a infra Ordinatus. pmo. q. tercio.

¶ Utrum sacerdos possit dare corpus Christi ei quem scit esse in peccato mortali. R. In Tho. in. iiiij. di. ix. Si per misericordiam. putatur per confessionem. vel aliter secreto scitum. et ille in occulto petitur. debet ei negare. et monere eum ne in e. iiiij.

publico petat. Si autem in publico petat: debet eadem dare de ose. di. ii. nō. phi beat. Si vero pcam est manifestus; tunc siue in occulto sive in manifesto petat dicitur ei negare. Quod si dicat se confessus et absolutus. an credere ei debeat. vide f. Confessio. iij. f. q. incipit Vtq; sacros parochialia. qd. A Supradicta in b. f. habent etiam in sive. co. li. iij. titu. xxiiij. q. lxxvij. b

Vtq; atque casu possit dari hostia non secreta loco secreta Re. fm. Tho. in iij. di. ix. In nullo casu. tunc quod in sacra mēto veritatis nulla debet esse fictio. tunc quod cum manducas adoret quod manducatus ut dicit Aug. daret sacros ei matre trā ydolatria. vñ a decre. dicitur in casu sicut. qd falsa sunt abominationes remedias quae sunt peccatis graviora. ex de cœle. mis. de homine. b

Vtq; corporis christi debet dari suspectis de crimine Re. fm. Tho. ubi supra Triplex est suspicio. Quedam violenta quod per factum reputatur si inuenientur suspecti cum suspecta in eodem lecto a hominibus propter haec cam sic propter pcam mortale neganda est contio. ita videlicet si talis suspectio procedit ex publica fama non debet communio dari neque petenti publice neque secreta. Si si talis suspicio sit soli sacramenti non debet dari si petat in publico non aut in occulto. sic autem dictum est quod in crimen occultum sit utrum publicius supra. f. f. q. supra ann. proximum. f. Quedam vero suspicio est probabilitas ut si inuenientur soli cum sola tpea loco suspecto colloquentes a frequentem propter haec ergo non debet denegari. quod pena non infligitur ubi culpa ignoratur. Quedam est leuis ut si apparent aliqui signa non tamen omnino certa a propter haec etiam negari non debet. A. Idem est fm. Pe. ut in sive. co. eo. ti. q. lxxx. b

Vtq; corporis christi debet dari ad sumendum ad aliquod experimentum. siue propter aliquam purgationem infamiam hominibus. Tho. in. iij. pte. q. lxxx. Non quod tales purgationes inhibeantur sed ex parte. ex tua. A. Idem in sive. co. eo. ti. q. lxxx. b

Vtq; corporis christi debet dari hystrio

mibz Re. II. quod nec sine maiestate nec ecclesiastice discipline appetit. de ose. di. ii. p. dilectio. Et intelligit de histrio ibz quod arte illam exercetur illicite. vide f. Hystrio. A. Idem in sum. con. h. iij. ti. xxiiij. q. lxxxij. b

Vtq; corporis christi debet dari ametibus Re. fm. Tho. in. iij. di. ix. Distinguendus est. Quidam enim dicunt large ametes. quod debiliter habent metu. et tamen sunt aliquid modicabilem eorum quod pertinet ad fidem et deum deo; sacra. et talibus non optet corporis christi venegari. Quidam vero sunt omnino caretes iudicio rois. et isti si fuerit tales a natitate non debent dari quod non pertinet ad suorum inducere. quod requirit ad hoc sanctam metu. Si vero incederunt in amentia per fidem et deum deo; sacra. A. ut quod per prius erat bene dispositi et faciem petierat. sive per ut in sive. co. eo. ti. q. lxxxij. ubi huius oia ponitur. b. tunc dicitur ei dari non teneat piclin de comitatu de expiacione. ut aliquid hominis propter. q. vi. b. huius quod A. in dea. q. lxxxij. Si etiam fm. Tho. quod demoniacis non est deneganda communionis nisi forte certum sit quod per aliquo criminis a diabolo torqueantur. Puto advenire vel nisi timeat de periculo. ut praetextum est. b

Vtq; sit dandum pueris Re. fm. Tho. ubi supra. Queris parentibus vobis ratiocinis qui non possunt discernere inter ebum corporalem et ebum spirituali non debet corporis christi dari quod ad ipsius exigitur actualis deuotio quam tales pueri habere non possunt. Sed pueris incipientibus habere discretum etiam aetatem perfecta. puta cum sint. p. ul. xi. amorum potest dari. si in eis signa discretos et deuotios apparetur. A. Co. Pe. ut in sum. con. eo. ti. q. lxxxij. b

Vtrum corpus sit debet dari his quod in criminibus sunt suspendendi. ut etiam decapitandi Re. Si sunt confessi et penitent non debet eis denegari. iij. q. ii. c. fi. Multa alia habentur de sacramento eucaristie. Eucaristia. i. ii. iij. et. iii. Idem specialiter circa sacerdotem et missam infra. Eucaristia. iii. et in sua. Missa.

Qoncussio. Crimē cōcussionis est cū q̄s in officio constitut⁹ ex torq̄t aliquid a subdit⁹ p̄ metū aut cū nō vult facere qd̄ tene⁹ misi da ta pecunia. à cū alijs officialis vltē cōstituta sibi stipēdia pecunia extor quet. vel cū q̄s accusat seu ab accusa tione defisit. p̄t pecunia. A. hoc fuit dictū glo. Ray. cui Cō. VI. vt; in sū. cō. li. iij. ti. v. q. cxxxv. ad fi. ver. idz. 8r 8 militibz seu stipediarijs. qd̄ hic 8r de officialibz. iuxta illud Jo. bap. Lu. iij. Reminē. cutiat. cōtēti esto to stipedijs v̄is. Predicta etiā pbāt in. l. i. a. iij. ff. de cōcussionibz. B. Et ta lis ad restitutō; tonet ei q̄ debet si nō turpiter debet Alias ei in cui⁹ iniuriā data fuit. j. q. j. Tūbem⁹ A. Iste. c. ē l. iubem⁹. L. ad. l. i. tūlā. r̄petēdaz. vbi nihil de hac restitutōne 8r sed bene vx⁹ est q̄ danti facēda est restitutō qn̄ nō turpiter debet p. c. nō sane. iij. q. v. fm. Ray. vt in sū. cō. li. iij. titu. v. q. cxl. Et sōdit ray. q̄ si turpiter debet nō illi sed paupibz. vel illi in cōiniuri am data est. iux arbitriū ecē resti tuēda est pecunia. vt i. p̄ allegato ca no sane Glo. io. Rai. dicit q̄ illud q̄ hic 8r de restitutōne facēda est. vx⁹ in foro causan. in foro autē p̄mali forte mage est. s̄tūlū q̄ nēcitas. fm. VI. v̄o debz h̄ fieri sicut 8r alio turpi tucro cō restitutio qn̄ turpitude est ex pte dā tis a accipietis. regularis est 8r cōficio misi i. casibz a iūe exp̄ssis. vt in simonia a s̄tibz. P̄t etiā reddi ei q̄ turpi ter debet. misi aliud detinaret illi⁹ in specie sicut in simonia de q̄ exp̄ssū est q̄ pecunia simoniaca restituēda est ec dehinc in cui⁹ ignominia est accepta. Et p̄nt colligi ex notari in sum. con. li. iij. ti. v. q. xix. B.

Qondēnat⁹ Vtrum condem nat⁹ possit fugē vel se defē dō. vido 8r accusat⁹. f. v Onditio De cōditōibz q̄ qn̄ q̄ apponūt in mūmoniō vide. Mū moniō. s. p̄ totū De cōditōibz q̄ qn̄ q̄ apponūt i. q̄busdā. cōtētibz vide ibidē

.f. v. Itē de cōditōibz q̄ apponūt in sp̄osatibz. Sp̄osalia. f. fi. a. f. Impes dimentū. xiiij. f. v.

I Si aliquid possessio fuit data ecē ibi aliquid apposita vdi⁹ sū mōrt si aliquid fieret. Si nō fiat nō p̄pter h̄ p̄t reuōri datio. misi sic facta fuerit. s. q̄ cessante cōditōe v̄l modo reuocari posh. ex de cō. appo. vx⁹. A. Hoc intelligit de cōditōe improprie sūpta. videl; p̄ mō Cōditio em̄ p̄pue suspēdit dato; sed mod⁹ nō. Et cōditio fit p̄ si. mod⁹ v̄o p̄t. sicut notat glo. in dicto. e. v̄enū vbi etiā diat q̄ cōditione nō imple ta nevalet donatio. B.